[image: image1.jpg]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«__» июля 2019 года                                                                     г. Санкт-Петербург

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 24 Федерального закона от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», во исполнение пункта 5-1 части 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,
Местная Администрация МО Дачное постановляет:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее – МО Дачное) согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Местной Администрации МО Дачное «Наш округ – Дачное».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

МО Дачное

     М.Б. Середкин

Приложение 1

к постановлению Местной Администрации МО Дачное

от ________2019 года № ___
Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное
1. Общие положения

1.1.
Настоящий Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее – Порядок, МО Дачное) принят в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 24 Федерального закона от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», во исполнение пункта 5-1 части 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурга» и определяет  процедуру проведения, сроки и форму общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования (за исключением проекта стратегии социально-экономического развития МО Дачное), а также внесение изменений в них, обеспечивающую возможность учета общественного мнения, предложений и рекомендаций граждан, общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций при утверждении документов стратегического планирования МО Дачное.
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях:
- информирования граждан и организаций о разработанных проектах документов стратегического планирования МО Дачное;

- выявления и учета общественного мнения по теме, вопросам и проблемам, на решение которых направлены документы стратегического планирования МО Дачное.

1.3. Организацию и проведение общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования МО Дачное осуществляет Местная Администрация МО Дачное.

1.4. Участниками общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования являются жители МО Дачное, представители граждан и общественных объединений, различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть документ стратегического планирования, направившие предложения и замечания по проекту документа стратегического планирования в соответствии с настоящим Порядком.

1.5. Результаты общественных обсуждений носят рекомендательный характер.

2. Порядок проведения общественного обсуждения проекта решения

2.1. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования МО Дачное проводится на основании муниципального правового акта Местной Администрации МО Дачное в электронной форме через официальный сайт органов местного самоуправления МО Дачное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу - http://www.dachnoe.ru (далее – официальный сайт МО Дачное).
2.2. Проект документа стратегического планирования МО Дачное выносится на общественное обсуждение с учетом требований законодательства Российской Федерации, в том числе законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
2.3. Проект документа стратегического планирования размещается Местной Администрацией МО Дачное на официальном сайте МО Дачное.

2.4. Одновременно с проектом документа стратегического планирования на официальном сайте МО Дачное размещается информация о сроках проведения общественного обсуждения, датах начала и окончания приема замечаний и предложений по проекту документа стратегического планирования, способах подачи предложений по проекту документа стратегического планирования.

2.5. День начала проведения общественного обсуждения определяется муниципальным правовым актом Местной Администрации МО Дачное, но не ранее чем день размещения проекта документа стратегического планирования на официальном сайте МО Дачное.

2.6. Срок проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования должен составлять не менее 15 календарных дней со дня размещения его на официальном сайте МО Дачное.

2.7. Предложения и замечания по проекту документа стратегического планирования оформляются участниками общественного обсуждения в письменном виде и должны содержать реквизиты заявителя (фамилия, имя, отчество, наименование юридического лица, почтовый адрес заявителя, контактный телефон), суть предложения или замечания и их аргументированные обоснования, дату и подпись заявителя.
2.8. Предложения и замечания по проекту документа стратегического планирования направляются в сроки проведения общественного обсуждения в виде прикрепленного файла, по адресу электронной почты органов местного самоуправления МО Дачное - mo-dachnoe27@mail.ru с пометкой «общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования», либо представляются непосредственно в Местную Администрацию МО Дачное по адресу: СПб, пр. Ветеранов, д.69, в часы, указанные в муниципальном правовом акте о проведении общественного обсуждения.
3. Учет замечаний и (или) предложений, поступивших
в ходе общественного обсуждения

3.1. Предложения и замечания по проекту документа стратегического планирования регистрируются Местной Администрацией МО Дачное в течение трех рабочих дней со дня их поступления с указанием порядкового регистрационного номера и даты его поступления и передаются лицу, ответственному за проведение общественных обсуждений, для организации их рассмотрения Местной Администрацией МО Дачное.
3.2. Предложения и замечания, поступившие в ходе общественного обсуждения, носят рекомендательный характер.
3.3. Поступившие предложения и замечания должны быть рассмотрены Местной Администрацией МО Дачное до утверждения документа стратегического планирования.
3.4. Рассмотрение поступивших предложений и замечаний осуществляется Комиссией в составе из 3-х муниципальных служащих Местной Администрации МО Дачное, утверждаемом распоряжением Местной Администрации МО Дачное (далее – Комиссия).
3.5. Не подлежат рассмотрению предложения и замечания:
- поступившие по окончании установленного Местной Администрацией МО Дачное срока проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

- не соответствующие требованиям, указанным в пункте 2.6 настоящего Порядка, в том числе не подписанные лицом, их направившим;

- не касающиеся содержания документа стратегического планирования;

- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

-экстремисткой направленности;
- неподдающиеся прочтению.

3.6. По результатам рассмотрения каждого предложения или замечания, поступившего в ходе общественного обсуждения, Комиссия дает заключение о необходимости либо об отсутствии такой необходимости его учета при утверждении документа стратегического планирования.

3.7. Заключения в течение 2 дней со дня их составления направляются Главе Местной Администрации МО Дачное, который принимает решение:

· об утверждении документа стратегического планирования с учетом предложений и замечаний;

· об утверждении документа стратегического планирования без учета предложений и замечаний.
3.8. По итогам рассмотрения комиссией предложений и замечаний лицо, ответственное за проведение общественного обсуждения, подготавливает итоговый документ о проведении общественных обсуждений, примерная форма которого утверждена в Приложении № 1 к настоящему Порядку.
3.9. Итоговый документ о проведении общественных обсуждений размещается на официальном сайте МО Дачное не позднее 3 дней со дня его изготовления Местной Администрацией МО Дачное.
3.10. Непоступление предложений и замечаний по проекту документа стратегического планирования в Местную Администрацию МО Дачное в установленный муниципальным правовым актом срок не является препятствием для утверждения документа стратегического планирования МО Дачное.

Приложение №1

к Порядку проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования МО Дачное
Примерная форма
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

о результатах общественных обсуждений

по проекту документа стратегического планирования   ____________________________________________

наименование проекта документа стратегического планирования

г. Санкт-Петербург

___ ________ 20__ г.
Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования МО Дачное ______________________________________________________________________
наименование проекта документа стратегического планирования
назначено _________________________________Местной Администрацией МО Дачное от
                  наименование муниципального правового акта

_____________ №_____.

Тема общественного обсуждения - Обсуждение проекта документа стратегического планирования ____________________________________________________________

наименование проекта документа стратегического планирования
подготовленного Местной Администрацией МО Дачное от ______ № ____

Организатор проведения общественного обсуждения –  Местная Администрация МО Дачное
Срок проведения общественного обсуждения - с _______ по ______.

Проект документа стратегического планирования и муниципальный правовой акт о проведении общественного обсуждения были размещены _________ на официальном сайте
                                                                                        дата размещения

местного самоуправления МО Дачное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.dachnoe.ru в разделе  ____________.

Дата рассмотрения Местной Администрацией МО Дачное замечаний и предложений_________

Место рассмотрения Местной Администрацией МО Дачное замечаний и предложений_________.
Перечень поступивших замечаний и предложений по проекту документа стратегического планирования, не подлежащих рассмотрению_______.
Сведения о рассмотренных Местной Администрацией МО Дачное замечаниях и предложениях, и результатах их рассмотрения: ______.

Лицо, ответственное за проведение общественных обсуждений